ARTICULO 99°.- El Departamento Ejecutivo se encuentra facultado Para desistir de los

juiciós en trámite o no iniciar las respectivas acciones judiciales tendientes al cobro de

deudas tributarias cuando el monto reclamable fuere igual o inferior al equivalente a un

mil quinientas U.F.A. (1.500) de capital nominal, conforme a pautas de viabilidad en el

cobro, el interés municipal, y las condiciones fácticas así lo aconsejen.

TITULO XIII 

DISPOSICIONES VARIAS 

DIAS HABILES 

ARTICULO 100°.- Todos los términos señalados en días por esta Ordenanza Fiscal u